СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]( четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
( в/о тридцать шестой сессии)
24.12.2013                                                                                                               №  231
«О плане правотворческой деятельности Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета».
В целях укрепления законности и улучшения правотворческой деятельности Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом № 131 –ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый План правотворческой деятельности Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета.
2. Опубликовать данное решение на официальном сайте Администрации Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.

 Председатель Совета депутатов
Усть-Таркского сельсовета                                                                В.Н. Предвечный.

                                                         Утвержден
  решением Совета депутатов
Усть-Таркского сельсовета Новосибирской
области № 231 от 24.12.2013г.
 План правотворческой деятельности Комитета местного самоуправления Усть-Таркского сельсовета на 2014 год
 февраль 2014 г.
1.Отчет Главы администрации Усть-Таркского сельсовета за 2013 год
2.Отчет участкового уполномоченного полиции Стерликова А.С.
3.Об исполнении бюджета администрации Усть-Таркского сельсовета за 2013 год.
4.О работе депутата на округе.
5.О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
 май 2014 г.
1.О работе учреждений культуры Усть-Таркского сельсовета.
3.О внесении изменений в положение об аренде муниципального имущества.
август 2014 г.
1.Исполнение бюджета администрации Усть-Таркского сельсовета за 1 полугодие 2014 года.
2.Отчет участкового уполномоченного инспектора полиции за 1 полугодие 2014 года.
3. О работе учреждений культуры.
декабрь 2014 г.
1.Исполнение бюджета за 2014 год.
2.О работе административной комиссии при Администрации Усть-Таркского сельсовета.
3.О бюджете Усть-Таркского  сельсовета на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг.
На заседаниях Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области могут рассматриваться вопросы, не включенные в данный план. Для рассмотрения иных вопросов не включенных в план работы не требуется внесение изменений в план правотворческой инициативы деятельности Совета депутатов.